
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 72 DEL 19 APRILE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

RAGIONERIA:  AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE E AL PAGAMENTO DELLE  

POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA IL 31.03.2022 E IL 12.04.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 

 

 

 



 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la proposta di determinazione n° 10 formulata dalla Responsabile dell'Ufficio 

Ragioneria in data 19.04.2022, la quale ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell'Ufficio 

Ragioneria in data 19.04.2022 sulla sopra citata proposta di determinazione; 

 

 RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di approvare integralmente la proposta n° 10 del 19.04.2022 avanzata dalla Responsabile 

dell'Ufficio Ragioneria. 

 

2) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

3) Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 9 del 

Regolamento di Amministrazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 10 DEL  19.04.2022 

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

 



propone, ai sensi della Determinazione del Direttore n° 114 del 30.05.2019, l’adozione della 

seguente proposta di determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza: 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE E AL PAGAMENTO DELLE 

POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA IL 31.03.2022 E IL 12.04.2022. 

 

RICHIAMATE: 

• la Determinazione n° 54 del 31/03/2022, con la quale veniva affidato alla ditta Belluscio Sas 

per conto della compagnia assicurativa UNIPOLSAI ASSIC.NI Spa, con sede in Bologna, 

Via Stalingrado n° 45,  P.Iva 03740811207 e Cod.Fisc: 00818570012, il servizio 

assicurativo relativo alla Polizza “ Infortuni” (CIG 91292016FC) al costo complessivo di € 

1.330,00, per il periodo dal 31.03.2022 al 30.09.2026 e premio annuo di € 380,00; 

• la Determinazione n° 60 del 05/04/2022, con la quale venivano affidati alle seguenti società  

le coperture assicurative indicate: 

➢ Agenzia Isegoria, con sede in Verona, Circonvallazione Maroncelli 12/B, P.Iva:   

03796030231, per conto di UnipolSai, per la Polizza “Incendio, Furto, All Risk”, per 

il periodo dal 31.03.2022 al 31.03.2023, al costo complessivo di Euro 9.060,00 (CIG: 

Z8535DCBBF); 

➢ Tutela Legale SpA, con sede in Corso di Porta Nuova n° 34, 20121 – Milano – P.Iva: 

06222570969, per la Polizza “Tutela Legale”, per il periodo dal 31.03.2022 al 

31.03.2023, al costo complessivo di Euro 4.990,00 (CIG: Z6C35CD4CB); 

• la Determinazione n° 61 del 05/04/2022, con la quale veniva affidato alla compagnia 

assicurativa AM TRUST ASSICURAZIONI SPA, con sede in Via Clerici n° 14, 20121 – 

Milano – P.Iva e Cod.Fisc: 01917540518, il servizio assicurativo relativo alla Polizza 

“Responsabilità Civile” (CIG 916217412C) al costo complessivo di € 49.000,73, per il 

periodo dal 31.03.2022 al 31.03.2023; 

• la Determinazione n° 69 del 12/04/2022, con la quale veniva affidato alla compagnia 

assicurativa Insurance Factory S.r.l., con sede inVia Farini 6 - 40124 – Bologna (BO) - 

Codice Fiscale e Partita IVA 02398200234, la copertura del rischio assicurativo relativo 

all'RC Patrimoniale e Colpa lieve (CIG Z0535F937B), per il periodo dal 12.04.2022 al 

30.06.2023, per un costo complessivo di € 6.083,33, premio annuo di € 5.000,00; 

  

 VISTA la mail del 15/04/22 inviata da Assibroker International Srl, nostro broker 

assicurativo, relativa all'avviso nr. 2022/5965 delle coperture assicurative in scadenza il 31.03.2022 

e il 12.04.2022 che si riepilogano di seguito: 

 

N. Int. 

Polizza 

Compagnia N. Polizza Descrizione Premio  Periodo 

224578 Unipolsai Ass.ni 

Spa 

77/184086028 Infortuni cumulativa  € 190,00 31.03.22-30.09.22 

224760 Tutela legale spa 356704 Tutela legale Ente € 1.247,50 31.03.22-30.06.22 

224864 AM Trust Ass.ni 

Spa 

RCH00010000

045 

Responsabilità Civile Attività  € 49.000,74 31.03.22-31.03.23 

24236 Unipolsai Ass.ni 

Spa 

63/150751203 Danni ai beni e intrruzione 

d'esercizio (incendio, furto, all 

risk) 

€ 9.059,96 31.03.22-31.03.23 

224786 Lloyds Bruxelles DL04812864 RC patrimoniale e colpa lieve € 6.083,33 12.04.22-30.06.23 

24237 Unipolsai Ass.ni 

Spa 

150751689 Infortuni RP 2020-2021 -€ 2,00 conguaglio 

   TOTALE € 65.579,53  

 



 

RITENUTO pertanto di dover liquidare i premi delle polizza sopra indicate; 

 

  

 

P R O P O N E 

 

 

1) Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento dell'avviso n. 2022/5965 relativo ai premi 

delle polizze in scadenza il 31.03.2022 e il 12.04.2022, indicate in premessa, per l'importo 

complessivo di € 65.579,53. 

 

2) Di imputare la spesa di € 65.579,53 sul sottoconto 3.20.20.10.455 “Assicurazioni” del 

Bilancio di Previsione 2022. 

 
 

LA RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

Dott.ssa Sonia Zaccaron 
 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA  

Dott.ssa Sonia Zaccaron 

 

____________________________ 

Villafranca di Verona,   19.04.2022 


